
Об утверждении Перечня государственного имущества Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства (с изменениями на 28 апреля 2023 года)
Приказ Департамента имущества Воронежской области от 31 октября 2019 г. № 2826

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ОТ 31 ОКТЯБРЯ 2019 ГОДА N 2826

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ,
СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПРАВА ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ,
ПРАВА ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ, А ТАКЖЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И

СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА), ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПЕРЕДАЧИ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В
ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ,

ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

(с изменениями на 28 апреля 2023 года)
(в ред. приказов департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 09.10.2020 N 2366, от

29.10.2021 N 2461, от 24.10.2022 N 2674, от 03.03.2023 N 527, от 28.04.2023 N 1136)

В целях реализации положений Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федерального закона от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ "Об
особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации", Закона Воронежской области от 12 марта 2008 года N 4-ОЗ
"О развитии малого и среднего предпринимательства в Воронежской области", постановления правительства
Воронежской области от 14 декабря 2017 года N 1031 "Об утверждении Порядка формирования, ведения,
обязательного опубликования перечня государственного имущества Воронежской области, свободного от прав третьих
лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства", Положения о департаменте имущественных и
земельных отношений Воронежской области, утвержденного постановлением правительства Воронежской области от
08.05.2009 N 365, приказа департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 12.11.2018 N
2712 "О распределении обязанностей между заместителями руководителя департамента имущественных и земельных
отношений Воронежской области", а также в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, приказываю:

1. Утвердить Перечень государственного имущества Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень), согласно приложению к настоящему приказу.

2. Установить, что имущество, указанное в Перечне и арендуемое субъектами малого и среднего
предпринимательства и организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, не может быть передано во владение и (или) в пользование юридическим и физическим лицам,
не относящимся в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/570961190#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/577954414#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406307998#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406542360#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406653592#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/902053196#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/902111239#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/819042112#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/446608432#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/469706524#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/469706524#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/902053196#64U0IK


Об утверждении Перечня государственного имущества Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства (с изменениями на 28 апреля 2023 года)
Приказ Департамента имущества Воронежской области от 31 октября 2019 г. № 2826

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

3. Имущество, включенное в Перечень, не подлежит отчуждению, за исключением возмездного отчуждения такого
имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9
Федерального закона от 22 июля 2018 года N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества,
находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

4. Отделу документационного обеспечения и кадровой работы (Пантелеева) обеспечить официальное
опубликование настоящего приказа в информационной системе "Портал Воронежской области в сети Интернет".

5. Отделу аналитической и административной работы (Ишутин) обеспечить опубликование настоящего приказа на
официальном сайте департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области.

6. Приказы департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 7 апреля 2010 года N
601 "Об утверждении Перечня государственного имущества Воронежской области, предназначенного для передачи во
владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства", от 27 марта 2013 N 593 "О внесении
изменений в приказ департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 07.04.2010 N 601
"Об утверждении Перечня государственного имущества Воронежской области, предназначенного для передачи во
владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства", от 21 февраля 2019 N 390 "О
внесении изменений в приказ департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от
07.04.2010 N 601" считать утратившими силу.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя департамента
имущественных и земельных отношений Воронежской области А.В. Медведева.

Руководитель департамента
С.В.ЮСУПОВ

Приложение
к приказу

департамента имущественных
и земельных отношений

Воронежской области
от 31.10.2019 N 2826

ПЕРЕЧЕНЬ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ
ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПРАВА ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ, ПРАВА ОПЕРАТИВНОГО

УПРАВЛЕНИЯ, А ТАКЖЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА), ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПЕРЕДАЧИ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В

ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ,
ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

(в ред. приказов департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 09.10.2020 N 2366, от
29.10.2021 N 2461, от 24.10.2022 N 2674, от 03.03.2023 N 527, от 28.04.2023 N 1136)

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/441726127#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/432808741#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/553167119#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/570961190#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/577954414#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406307998#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406542360#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406653592#64U0IK


Об утверждении Перечня государственного имущества Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства (с изменениями на 28 апреля 2023 года)
Приказ Департамента имущества Воронежской области от 31 октября 2019 г. № 2826

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

N п/п Адрес (местоположение)
объекта

Вид объекта Кадастровый
номер

Площадь,
кв. м

1 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий, в границах

бывшей СХА "Острянская", юго-
восточная часть кадастрового

квартала 36:15:6100011

земельный
участок

36:15:6100011:70 338264

2 Местоположение установлено
относительно ориентира,

расположенного в границах
участка. Ориентир земельный
участок расположен в северо-
западной части кадастрового

квартала 36:30:4500016 в
границах бывшего ТОО "Исток".

Почтовый адрес ориентира:
Воронежская область, р-н

Терновский

земельный
участок

36:30:4500016:87 158524

3 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Нижнетуровское сельское
поселение, северо-восточная
часть кадастрового квартала

36:15:6000015, из земель
бывшей СХА "Заря"

земельный
участок

36:15:6000015:41 387284

4 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Нижнетуровское сельское
поселение, юго-западная часть

кадастрового квартала
36:15:6000012 из земель

бывшей СХА "Заря"

земельный
участок

36:15:6000012:73 13440

5 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Нижнетуровское сельское
поселение, юго-западная часть

кадастрового квартала
36:15:6000012 из земель

бывшей СХА "Заря"

земельный
участок

36:15:6000012:69 372204

6 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Нижнетуровское сельское
поселение, центральная часть

кадастрового квартала
36:15:6000012 из земель

бывшей СХА "Заря"

земельный
участок

36:15:6000012:70 457300

7 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Нижнетуровское сельское
поселение, северо-восточная
часть кадастрового квартала

земельный
участок

36:15:6000015:39 60517

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Перечня государственного имущества Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства (с изменениями на 28 апреля 2023 года)
Приказ Департамента имущества Воронежской области от 31 октября 2019 г. № 2826

Страница 4

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

36:15:6000015, из земель
бывшей СХА "Заря"

8 Местоположение установлено
относительно ориентира,

расположенного в границах
участка. Ориентир Воронежская
область, Нижнедевицкий район,

Нижнетуровское сельское
поселение, юго-западная часть

кадастрового квартала
36:15:6000015 из земель

бывшей СХА "Заря". Почтовый
адрес ориентира: Воронежская

область, р-н Нижнедевицкий

земельный
участок

36:15:6000015:37 66188

9 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Нижнетуровское сельское
поселение, юго-западная часть

кадастрового квартала
36:15:6000012 из земель

бывшей'СХА "Заря"

земельный
участок

36:15:6000012:68 35080

10 Местоположение установлено
относительно ориентира,

расположенного в границах
участка. Ориентир Воронежская
область, Нижнедевицкий район,

Нижнетуровское сельское
поселение, юго-западная часть

кадастрового квартала
36:15:6000012 из земель

бывшей СХА "Заря". Почтовый
адрес ориентира: Воронежская

область, р-н Нижнедевицкий

земельный
участок

36:15:6000012:67 354225

11 - 20 Исключены. - Приказ департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 28.04.2023 N 1136

21 Исключен. - Приказ департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 24.10.2022 N 2674

22 -
24

Исключены. - Приказ департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 28.04.2023 N 1136

25 -
26

Исключены. - Приказ департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 24.10.2022 N 2674

27 -
28

Исключены. - Приказ департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 28.04.2023 N 1136

29 Воронежская обл., р-н
Воробьевский, земельный

участок расположен в южной
части кадастрового квартала

36:08:3100015

земельный
участок

36:08:3100015:85 184575

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406653592#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406307998#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406653592#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406307998#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406653592#64U0IK


Об утверждении Перечня государственного имущества Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства (с изменениями на 28 апреля 2023 года)
Приказ Департамента имущества Воронежской области от 31 октября 2019 г. № 2826

Страница 5

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

30 Исключен. - Приказ департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 24.10.2022 N 2674

31 Воронежская обл., р-н
Воробьевский, земельный

участок расположен в южной
части кадастрового квартала

36:08:3100015

земельный
участок

36:08:3100015:86 338110

32 Исключен. - Приказ департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 29.10.2021 N 2461

33 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий, Першинское
сельское поселение, северо-
восточная часть кадастрового

квартала 36:15:6000003, из
земель СХА "Родина"

земельный
участок

36:15:6000003:423 157818

34 Исключен. - Приказ департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 29.10.2021 N 2461

35 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий, Першинское
сельское поселение, северо-
восточная часть кадастрового

квартала 36:15:6000003, из
земель СХА "Родина"

земельный
участок

36:15:6000003:422 190615

36 Местоположение установлено
относительно ориентира,

расположенного в границах
участка. Ориентир земельный

участок расположен в юго-
восточной части кадастрового

квартала 36:30:4400024 в
границах бывшего ТОО "Исток".

Почтовый адрес ориентира:
Воронежская область, р-н

Терновский

земельный
участок

36:30:4400024:146 91677

37 Исключен. - Приказ департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 28.04.2023 N 1136

38 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Нижнетуровское сельское
поселение, восточная часть

кадастрового квартала
36:15:6000011, из земель СХА

"Рассвет"

земельный
участок

36:15:6000011:44 28288

39 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Нижнетуровское сельское
поселение, юго-восточная часть

кадастрового квартала
36:15:6000011, из земель СХА

"Рассвет"

земельный
участок

36:15:6000011:35 391873

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406307998#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/577954414#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/577954414#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406653592#64U0IK


Об утверждении Перечня государственного имущества Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства (с изменениями на 28 апреля 2023 года)
Приказ Департамента имущества Воронежской области от 31 октября 2019 г. № 2826

Страница 6

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

40 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Нижнетуровское сельское
поселение, восточная часть

кадастрового квартала
36:15:6000011, из земель СХА

"Рассвет"

земельный
участок

36:15:6000011:39 91902

41 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Нижнетуровское сельское
поселение, центральная часть

кадастрового квартала
36:15:6000011, из земель СХА

"Рассвет"

земельный
участок

36:15:6000011:38 24647

42 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Нижнетуровское сельское
поселение, восточная часть

кадастрового квартала
36:15:6000015, из земель СХА

"Рассвет"

земельный
участок

36:15:6000015:42 212249

43 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Нижнетуровское сельское
поселение, центральная часть

кадастрового квартала
36:15:6000011, из земель СХА

"Рассвет"

земельный
участок

36:15:6000011:45 28583

44 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий, с/п

Нижнетуровское, восточная
часть кадастрового квартала

36:15:6000010, из земель СХА
"Рассвет"

земельный
участок

36:15:6000010:100 1028446

45 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Нижнетуровское сельское
поселение, северо-восточная
часть кадастрового квартала

36:15:6000010, из земель СХА
"Рассвет"

земельный
участок

36:15:6000010:105 561873

46 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Нижнетуровское сельское
поселение, юго-восточная часть

кадастрового квартала
36:15:6000011, из земель СХА

"Рассвет"

земельный
участок

36:15:6000011:33 65780

47 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Нижнетуровское сельское
поселение, восточная часть

кадастрового квартала

земельный
участок

36:15:6000010:99 529084

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Перечня государственного имущества Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства (с изменениями на 28 апреля 2023 года)
Приказ Департамента имущества Воронежской области от 31 октября 2019 г. № 2826

Страница 7

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

36:15:6000010, из земель СХА
"Рассвет"

48 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Нижнетуровское сельское
поселение, юго-восточная часть

кадастрового квартала
36:15:6000010, из земель СХА

"Рассвет"

земельный
участок

36:15:6000010:98 427414

49 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий, с/п

Нижнетуровское, северная
часть кадастрового квартала

36:15:6000010, из земель СХА
"Рассвет"

земельный
участок

36:15:6000010:101 375105

50 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Нижнетуровское сельское
поселение, северная часть

кадастрового квартала
36:15:6000010, из земель СХА

"Рассвет"

земельный
участок

36:15:6000010:102 316157

51 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Нижнетуровское сельское
поселение, юго-восточная часть

кадастрового квартала
36:15:6000011, из земель СХА

"Рассвет"

земельный
участок

36:15:6000011:34 7751

52 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Скупопотуданское сельское
поселение, южная часть
кадастрового квартала

36:15:6100025, из земель СХА
"Потудань"

земельный
участок

36:15:6100025:30 544745

53 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Скупопотуданское сельское
поселение, юго-западная часть

кадастрового квартала
36:15:6100024, из земель СХА

"Потудань"

земельный
участок

36:15:6100024:36 356351

54 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Скупопотуданское сельское
поселение, юго-западная часть

кадастрового квартала
36:15:6100024, из земель СХА

"Потудань"

земельный
участок

36:15:6100024:37 13372

55 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Скупопотуданское сельское
поселение, восточная часть

земельный
участок

36:15:6100024:41 219824

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Перечня государственного имущества Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства (с изменениями на 28 апреля 2023 года)
Приказ Департамента имущества Воронежской области от 31 октября 2019 г. № 2826

Страница 8

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

кадастрового квартала
36:15:6100024, из земель СХА

"Потудань"
56 Воронежская область, р-н

Нижнедевицкий,
Скупопотуданское сельское

поселение, юго-западная часть
кадастрового квартала

36:15:6100024, из земель СХА
"Потудань"

земельный
участок

36:15:6100024:38 93406

57 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Скупопотуданское сельское
поселение, юго-западная часть

кадастрового квартала
36:15:6100024, из земель СХА

"Потудань"

земельный
участок

36:15:6100026:36 94037

58 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Скупопотуданское сельское
поселение, юго-западная часть

кадастрового квартала
36:15:6100024, из земель СХА

"Потудань"

земельный
участок

36:15:6100024:40 217191

59 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Скупопотуданское сельское
поселение, юго-восточная часть

кадастрового квартала
36:15:6100026, из земель СХА

"Потудань"

земельный
участок

36:15:6100026:32 91308

60 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Скупопотуданское сельское
поселение, южная часть
кадастрового квартала

36:15:6100026, из земель СХА
"Потудань"

земельный
участок

36:15:6100026:26 1646621

61 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Скупопотуданское сельское
поселение, восточная часть

кадастрового квартала
36:15:6100024, из земель СХА

"Потудань"

земельный
участок

36:15:6100024:32 502098

62 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Скупопотуданское сельское
поселение, юго-западная часть

кадастрового квартала
36:15:6100024, из земель СХА

"Потудань"

земельный
участок

36:15:6100024:28 372376

63 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

земельный
участок

36:15:6100025:31 58224

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Перечня государственного имущества Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства (с изменениями на 28 апреля 2023 года)
Приказ Департамента имущества Воронежской области от 31 октября 2019 г. № 2826

Страница 9

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Скупопотуданское сельское
поселение, южная часть
кадастрового квартала

36:15:6100025, из земель СХА
"Потудань"

64 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Скупопотуданское сельское
поселение, центральная часть

кадастрового квартала
36:15:6100026, из земель СХА

"Потудань"

земельный
участок

36:15:6100026:23 223956

65 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Скупопотуданское сельское
поселение, восточная часть

кадастрового квартала
36:15:6100026, из земель СХА

"Потудань"

земельный
участок

36:15:6100026:22 1532020

66 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Скупопотуданское сельское
поселение, юго-западная часть

кадастрового квартала
36:15:6100024, из земель СХА

"Потудань"

земельный
участок

36:15:6100024:27 1116277

67 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Скупопотуданское сельское
поселение, юго-западная часть

кадастрового квартала
36:15:6100026, из земель СХА

"Потудань"

земельный
участок

36:15:6100026:27 1154282

68 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Скупопотуданское сельское
поселение, северо-западная
часть кадастрового квартала

36:15:6100026, из земель СХА
"Потудань"

земельный
участок

36:15:6100026:21 51441

69 Воронежская обл., р-н
Эртильский, Битюг-

Матреновское сельское
поселение, участок расположен

в северо-западной части
кадастрового квартала

36:32:6300011

земельный
участок

36:32:6300011:39 1250000

70 Исключен. - Приказ департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 29.10.2021 N 2461

71 Исключен. - Приказ департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 09.10.2020 N 2366

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/577954414#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/570961190#64U0IK


Об утверждении Перечня государственного имущества Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства (с изменениями на 28 апреля 2023 года)
Приказ Департамента имущества Воронежской области от 31 октября 2019 г. № 2826

Страница 10

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

72 Исключен. - Приказ департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 24.10.2022 N 2674

73 Исключен. - Приказ департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 29.10.2021 N 2461

74 Местоположение установлено
относительно ориентира,

расположенного в границах
участка. Ориентир Воронежская

область, Грибановский район,
Калиновское сельское

поселение, юго-западная часть
кадастрового квартала

36:09:4200004. Почтовый адрес
ориентира: Воронежская

область, р-н Грибановский

земельный
участок

36:09:4200004:82 91006

75 Исключен. - Приказ департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 29.10.2021 N 2461

76 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Скупопотуданское сельское
поселение, западная часть

кадастрового квартала
36:15:6100024, из земель СХА

"Потудань"

земельный
участок

36:15:6100024:35 196403

77 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Скупопотуданское сельское
поселение, южная часть
кадастрового квартала

36:15:6100024, из земель СХА
"Потудань"

земельный
участок

36:15:6100024:29 346480

78 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Нижнетуровское сельское
поселение, восточная часть

кадастрового квартала
36:15:6000010, из земель СХА

"Рассвет"

земельный
участок

36:15:6000010:103 115568

79 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Нижнетуровское сельское
поселение, северо-восточная
часть кадастрового квартала

36:15:6000010, из земель СХА
"Рассвет"

земельный
участок

36:15:6000010:104 149394

80 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Нижнетуровское сельское
поселение, восточная часть

кадастрового квартала

земельный
участок

36:15:6000015:43 237600

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406307998#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/577954414#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/577954414#64U0IK


Об утверждении Перечня государственного имущества Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства (с изменениями на 28 апреля 2023 года)
Приказ Департамента имущества Воронежской области от 31 октября 2019 г. № 2826

Страница 11

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

36:15:6000015, из земель СХА
"Рассвет"

81 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Нижнетуровское сельское
поселение, восточная часть

кадастрового квартала
36:15:6000015, из земель СХА

"Рассвет"

земельный
участок

36:15:6000015:44 275624

82 Исключен. - Приказ департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 29.10.2021 N 2461

83 Местоположение установлено
относительно ориентира,

расположенного в границах
участка. Ориентир Воронежская

область, Грибановский район,
Алексеевское сельское

поселение, юго-восточная часть
кадастрового квартала

36:09:4305005. Почтовый адрес
ориентира: Воронежская

область, р-н Грибановский

земельный
участок

36:09:4305005:81 415800

84 Воронежская область, р-н
Грибановский, Алексеевское

сельское поселение, западная
часть кадастрового квартала

36:09:4305005, расположенного
в границах участка

земельный
участок

36:09:4305005:80 1355194

85 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Скупопотуданское сельское
поселение, юго-восточная часть

кадастрового квартала
36:15:6100026, из земель СХА

"Потудань"

земельный
участок

36:15:6100026:31 246245

86 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий,

Скупопотуданское сельское
поселение, восточная часть

кадастрового квартала
36:15:6100026, из земель СХА

"Потудань"

земельный
участок

36:15:6100026:34 92500

87 Воронежская область, р-н
Поворинский, с/п Песковское,

тер. сельского поселения,
южная часть кадастрового

квартала 36:23:1800032

земельный
участок

36:23:1800032:15 298000

88 Воронежская область, р-н
Поворинский, южная часть

кадастрового квартала
36:23:1800032

земельный
участок

36:23:1800032:16 128000

89 -
90

Исключены. - Приказ департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 29.10.2021 N 2461

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/577954414#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/577954414#64U0IK


Об утверждении Перечня государственного имущества Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства (с изменениями на 28 апреля 2023 года)
Приказ Департамента имущества Воронежской области от 31 октября 2019 г. № 2826

Страница 12

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

91 Воронежская обл., р-н
Поворинский, юго-восточная
часть кадастрового квартала

земельный
участок

36:23:2500010:110 290211

92 Воронежская обл., р-н
Поворинский, южная часть

кадастрового квартала

земельный
участок

36:23:2500011:70 270457

93 Воронежская область, р-н
Таловский, Абрамовское 2-е
сельское поселение, южная
часть кадастрового квартала

36:29:9200012

земельный
участок

36:29:9200012:180 246881

94 Воронежская область, р-н
Таловский, Абрамовское 2-е

сельское поселение,
центральная часть кадастрового

квартала 36:29:9200012

земельный
участок

36:29:9200012:193 631357

95 Воронежская область,
Хохольский район, восточная
часть кадастрового квартала

36:31:4000013

земельный
участок

36:31:4000013:42 333067

96 Местоположение установлено
относительно ориентира,

расположенного в границах
участка. Ориентир Воронежская
область, Новохоперский район,
Пыховское сельское поселение,

в границах бывшего совхоза
"Новохоперский", центральная
часть кадастрового квартала

36:17:7300009. Почтовый адрес
ориентира: Воронежская

область, р-н Новохоперский, с.
Пыховка

земельный
участок

36:17:7300009:76 430945

97 Воронежская область, р-н
Хохольский, ОАО "Надежда"

земельный
участок

36:31:0000000:1406 1191800

98 Местоположение установлено
относительно ориентира,

расположенного в границах
участка. Ориентир Воронежская
область, Новохоперский район,

Новопокровское сельское
поселение (в бывших границах
СХА "Новая Жизнь") в южной
части кадастрового квартала

36:17:7000012. Почтовый адрес
ориентира: Воронежская

область, р-н Новохоперский, п.
Новопокровский

земельный
участок

36:17:7000012:301 65886

99 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий, в границах

бывшей СХА "Острянская", юго-
восточная часть кадастрового

квартала 36:15:6100011

земельный
участок

36:15:6100011:65 350450

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Перечня государственного имущества Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства (с изменениями на 28 апреля 2023 года)
Приказ Департамента имущества Воронежской области от 31 октября 2019 г. № 2826

Страница 13

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

100 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий, в границах
бывшей СХА "Острянская",
южная часть кадастрового

квартала 36:15:6100011

земельный
участок

36:15:6100011:68 620626

101 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий, в границах
бывшей СХА "Острянская",
южная часть кадастрового

квартала 36:15:6100011

земельный
участок

36:15:6100011:69 255874

102 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий, в границах

бывшей СХА "Острянская", юго-
восточная часть кадастрового

квартала 36:15:6100010

земельный
участок

36:15:6100010:13 790739

103 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий, в границах
бывшей СХА "Острянская",

северо-восточная часть
кадастрового квартала

36:15:6100010

земельный
участок

36:15:6100010:12 311582

104 Воронежская область, р-н
Поворинский, юго-западная
часть кадастрового квартала

36:23:2400007

земельный
участок

36:23:2400007:12 1934000

105 Воронежская область, р-н
Поворинский, юго-восточная
часть кадастрового квартала

36:23:2400005

земельный
участок

36:23:2400005:19 306000

106 Российская Федерация, обл.
Воронежская, р-н Поворинский,

северо-западная часть
кадастрового квартала

36:23:2500008

земельный
участок

36:23:2500008:48 600224

107 Воронежская область, р-н
Новохоперский, с/п

Коленовское, с. Елань-Колено, в
бывших границах АОЗТ

"Победа" в северо-западной
части кадастрового квартала

36:17:7000017

земельный
участок

36:17:7000017:130 732695

108 Воронежская область, р-н
Новохоперский, с. Подосиновка,

Подосиновское сельское
поселение (в бывших границах
СХА "Вперед") в западной части

кадастрового квартала
36:17:7000019

земельный
участок

36:17:7000019:57 637958

109 Воронежская область, р-н
Новохоперский, Новопокровское
сельское поселение (в бывших

границах СХА "Новая Жизнь"), в
западной части кадастрового

квартала 36:17:7000013

земельный
участок

36:17:7000013:539 332673

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Перечня государственного имущества Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства (с изменениями на 28 апреля 2023 года)
Приказ Департамента имущества Воронежской области от 31 октября 2019 г. № 2826

Страница 14

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

110 Российская Федерация,
Воронежская область,
Подгоренский район, в

восточной части кадастрового
квартала 36:24:7800015

земельный
участок

36:24:7800015:63 57400

111 Воронежская обл., р-н
Терновский, земельный участок

расположен в южной части
кадастрового квартала

36:30:4500018

земельный
участок

36:30:4500018:36 1142168

112 Воронежская область,
Новохоперский район,
Коленовское сельское

поселение в бывших границах
АОЗТ "Победа" в северо-

западной части кадастрового
квартала 36:17:7000018

земельный
участок

36:17:7000018:98 3385

113 Воронежская область,
Новохоперский район,
Коленовское сельское

поселение в бывших границах
АОЗТ "Победа" в северо-

западной части кадастрового
квартала 36:17:7000018

земельный
участок

36:17:7000018:100 3642

114 Воронежская обл., р-н
Поворинский, Мазурское

сельское поселение

земельный
участок

36:23:0000000:235 247085

115 Воронежская область,
Новохоперский район,
Коленовское сельское

поселение в бывших границах
АОЗТ "Победа" в северо-

западной части кадастрового
квартала 36:17:7000018

земельный
участок

36:17:7000018:101 9642

116 Исключен. - Приказ департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 24.10.2022 N 2674

117 Бутурлиновский район, ул.
Блинова, 22/2

торговый
павильон

36:05:0100103:136 22,7

118 Воронежская область,
Новохоперский район, г.

Новохоперск, ул. Ленина, 10

нежилое
помещение

36:17:0100013:354 89,3

119 Воронежская область,
Новохоперский район, г.

Новохоперск, ул. Ленина, 10

нежилое
помещение

36:17:0100013:299 260,8

120 Воронежская область, р-н
Богучарский, с. Монастырщина,

ул. Свободы, 76, Радченское
участковое лесничество,

квартал 72, выдел 1, западная
часть выдела

нежилое
здание (склад

ГСМ)

36:03:2300001:53 5,6

121 Воронежская область,
Нижнедевицкий район, пос.

асфальтовое
покрытие

36:15:1000004:284 98,6

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406307998#64U0IK


Об утверждении Перечня государственного имущества Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства (с изменениями на 28 апреля 2023 года)
Приказ Департамента имущества Воронежской области от 31 октября 2019 г. № 2826

Страница 15

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Курбатово, ул. Школьная, д. 125
122 Воронежская область, р-н

Нижнедевицкий, п. Курбатово,
ул. Школьная, д. 125

Забор
металлический

окрашенный

36:15:1000004:318 34

123 Воронежская область,
Нижнедевицкий район, пос.

Курбатово, ул. Школьная, д. 125

курбатовская
врачебная

амбулатория

36:15:1000004:278 203

124 Воронежская область,
Рамонский район, с. Нижняя

Верейка, ул. 50 лет Октября, д.
72

здание ФАП 36:25:5200001:156 81,3

125 Воронежская область, р-н
Рамонский, с. Большая

Трещевка, ул. Советская, д. 13

здание ФАП 36:25:5700006:59 36,5

126 Воронежская область,
Рамонский район, с. Русская

Гвоздевка, улица Донская, дом 1

Свинарник 36:25:4600015:46 397,3

127 Воронежская область,
Рамонский район, с. Русская

Гвоздевка, улица Донская, дом 1

Свинарник 36:25:4600015:47 192,1

128 Воронежская область,
Рамонский район, с. Русская

Гвоздевка, улица Донская, дом 1

Птичник 36:25:4600015:51 64,1

129 Воронежская область,
Хохольский район, село

Гремячье, ул. Чехова, д. 46а

отдельно
стоящее здание -

аптека N 56

36:31:0700017:326 98,2

130 Воронежская область,
Бобровский район, Бобровское

лесничество, Бобровское
участковое лесничество, кв. 37,

в. 1, юго-восточная часть
выдела

Здание цеха по
выработке

стружки

36:02:5400024:136 197,3

131 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий, с.

Нижнедевицк, ул. Юбилейная, д.
21а

Нежилое 36:15:0100002:159 58,9

132 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий, с.

Нижнедевицк, ул. Юбилейная, д.
21а

Нежилое 36:15:0100002:157 107,1

133 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий, с.

Нижнедевицк, ул. Юбилейная, д.
21а

Нежилое 36:15:0100002:160 29,1

134 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий, с.

Нижнедевицк, ул. Юбилейная, д.
21а

Нежилое 36:15:0100002:158 7,5

135 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий, с.

Нижнедевицк, ул. Юбилейная, д.
21а

Нежилое 36:15:0100002:155 39,6

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Перечня государственного имущества Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства (с изменениями на 28 апреля 2023 года)
Приказ Департамента имущества Воронежской области от 31 октября 2019 г. № 2826

Страница 16

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

136 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий, с.

Нижнедевицк, ул. Юбилейная, д.
21а

Нежилое 36:15:0100002:154 54,9

137 Воронежская область, р-н
Нижнедевицкий, с.

Нижнедевицк, ул. Юбилейная, д.
21а

Хранилище 36:15:0100002:156 1301,1

138 Воронежская область,
Нижнедевицкий район, с.

Нижнедевицк, ул. Юбилейная,
21а

Ворота - 7,6

139 Воронежская область,
Нижнедевицкий район, с.

Нижнедевицк, ул. Юбилейная,
21а

Забор - -

140 Воронежская область,
р-н Таловский, Новочигольское
сельское поселение, западная
часть кадастрового квартала

36:29:9102010

земельный
участок

36:29:9102010:38 278220

(п. 140 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 09.10.2020 N 2366)

141 Воронежская область,
р-н Хохольский,

ТОО "Придонское"

земельный
участок

36:31:0000000:1342 392132

(п. 141 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 09.10.2020 N 2366)

142 Воронежская область,
р-н Хохольский,

в границах бывшего колхоза
"Тихий Дон"

земельный
участок

36:31:0000000:2209 395852

(п. 142 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 09.10.2020 N 2366)

143 Воронежская область,
р-н Хохольский,

в границах бывшего колхоза
"Тихий Дон"

земельный
участок

36:31:3900004:71 1352630

(п. 143 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 09.10.2020 N 2366)

144 Воронежская область,
р-н Хохольский,

в границах совхоза
"Гремяченский"

земельный
участок

36:31:4000005:446 330400

(п. 144 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 09.10.2020 N 2366)

145 Воронежская область,
р-н Богучарский,

земельный
участок

36:03:5500011:163 891497

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/570961190#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/570961190#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/570961190#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/570961190#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/570961190#64U0IK


Об утверждении Перечня государственного имущества Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства (с изменениями на 28 апреля 2023 года)
Приказ Департамента имущества Воронежской области от 31 октября 2019 г. № 2826

Страница 17

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

в границах СХА "Шуриновское"
(п. 145 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской

области от 09.10.2020 N 2366)

146 Исключен. - Приказ департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 29.10.2021 N 2461

147 Воронежская область,
Таловский район, п.
Новочигольский 2-й,

улица Набережная, 36,
помещение 1

нежилое
помещение

36:29:7400001:71 31,4

(п. 147 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 09.10.2020 N 2366)

148 Воронежская область,
р-н Таловский, с/с Еланский,

п. Солонцовка, ул. Садовая, д.
18

нежилое здание 36:29:4800001:22 61,2

(п. 148 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 09.10.2020 N 2366)

149 Воронежская область,
р-н Аннинский, с. Бабяково,

ул. Молодежная, д. 11

нежилое
помещение

36:01:0500004:41 33,7

(п. 149 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 09.10.2020 N 2366)

150 Воронежская область,
Бобровский район, Бобровское

лесничество, Бобровское
участковое лесничество, кв. 38,

в. 4,
центральная часть выдела

нежилое здание 36:02:5400024:124 68

(п. 150 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 09.10.2020 N 2366)

151 Воронежская область,
р-н Аннинский, с. Хлебородное,

ул. Советская, д. 5

нежилое здание 36:01:0680012:63 62,3

(п. 151 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 09.10.2020 N 2366)

152 Воронежская область,
р-н Павловский, с. Пески,

ул. Зеленая, д. 18

нежилое здание 36:20:3600001:79 59,2

(п. 152 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 09.10.2020 N 2366)

153 Воронежская область,
р-н Павловский, с. Пески,

ул. Зеленая, д. 18

нежилое здание 36:20:3600001:78 40

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/570961190#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/577954414#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/570961190#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/570961190#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/570961190#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/570961190#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/570961190#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/570961190#64U0IK


Об утверждении Перечня государственного имущества Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства (с изменениями на 28 апреля 2023 года)
Приказ Департамента имущества Воронежской области от 31 октября 2019 г. № 2826

Страница 18

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

(п. 153 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 09.10.2020 N 2366)

154 Воронежская область,
р-н Павловский, с. Пески,

ул. Зеленая, д. 18

сооружение - 17

(п. 154 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 09.10.2020 N 2366)

155 Воронежская область, р-н
Кантемировский, с. Талы, ул.

Центральная, д. 162

нежилое здание 36:12:5000018:121 322

(п. 155 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 29.10.2021 N 2461)

156 Воронежская область, р-н
Аннинский, с. Хлебородное, ул.

Советская, д. 5

земельный
участок

36:01:0680004:51 198

(п. 156 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 29.10.2021 N 2461)

157 Воронежская область, р-н
Аннинский, с Архангельское, ул.

Центральная, д. 15

здание кухни 36:01:0050021:333 206

(п. 157 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 29.10.2021 N 2461)

158 Воронежская область, р-н
Аннинский, с Архангельское, ул.

Центральная, д. 15

земельный
участок

36:01:0050022:185 362

(п. 158 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 29.10.2021 N 2461)

159 Воронежская область, р-н
Каменский, с. Марки, ул.

Центральная, д. 5

Марковский дом-
интернат для

престарелых и
инвалидов

36:11:4300005:178 293,9

(п. 159 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 29.10.2021 N 2461)

160 Воронежская область, р-н
Каменский, с. Марки, ул.

Центральная, д. 5

подвал
каменный

36:11:4300005:177 37

(п. 160 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 29.10.2021 N 2461)

161 Воронежская область, р-н
Каменский, с. Марки, ул.

Центральная, д. 5

здание кухни
прачечной

36:11:4300005:211 63,1

(п. 161 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 29.10.2021 N 2461)

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/570961190#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/570961190#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/577954414#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/577954414#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/577954414#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/577954414#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/577954414#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/577954414#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/577954414#64U0IK


Об утверждении Перечня государственного имущества Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства (с изменениями на 28 апреля 2023 года)
Приказ Департамента имущества Воронежской области от 31 октября 2019 г. № 2826

Страница 19

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

162 Воронежская область, р-н
Каменский, с. Марки, ул.

Центральная, д. 5

земельный
участок

36:11:4300005:7 11844

(п. 162 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 29.10.2021 N 2461)

163 Воронежская область, р-н
Таловский, п. Новогольский 2-й,

ул. Набережная, д. 36

земельный
участок

36:29:7400001:28 285

(п. 163 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 29.10.2021 N 2461)

164 Воронежская область, р-н
Таловский, п. Солонцовка, ул.

Садовая, д. 18

земельный
участок

36:29:4800001:17 115

(п. 164 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 29.10.2021 N 2461)

165 Воронежская область, р-н
Бобровский, с. Слобода,

Санаторий Хреновое тер.,
здание 34

магазин 36:02:5503002:83 67

(п. 165 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 29.10.2021 N 2461)

166 Воронежская обл.,
Бутурлиновский р-н, в границах

ООО "Нива" (к-з им. Ленина)

земельный
участок

36:05:4405004:171 25304

(п. 166 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 29.10.2021 N 2461)

167 Воронежская обл.,
Бутурлиновский р-н, в границах

000 "Нива" (к-з им. Ленина)

земельный
участок

36:05:4405004:172 38848

(п. 167 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 29.10.2021 N 2461)

168 Воронежская область, р-н
Новохоперский, южная часть

кадастрового квартала
36:17:7102004

земельный
участок

36:17:7102004:168 27478

(п. 168 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 29.10.2021 N 2461)

169 Воронежская область, р-н
Новохоперский, юго-западная
часть кадастрового квартала

36:17:7102004

земельный
участок

36:17:7102004:163 22133

(п. 169 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 29.10.2021 N 2461)

170 Воронежская область, р-н
Новохоперский, юго-западная

земельный
участок

36:17:7102004:162 34420

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/577954414#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/577954414#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/577954414#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/577954414#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/577954414#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/577954414#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/577954414#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/577954414#64U0IK


Об утверждении Перечня государственного имущества Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства (с изменениями на 28 апреля 2023 года)
Приказ Департамента имущества Воронежской области от 31 октября 2019 г. № 2826

Страница 20

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

часть кадастрового квартала
36:17:7102004

(п. 170 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 29.10.2021 N 2461)

171 Воронежская область, р-н
Новохоперский, юго-западная
часть кадастрового квартала

36:17:7102004

земельный
участок

36:17:7102004:161 47983

(п. 171 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 29.10.2021 N 2461)

172 Воронежская область,
Подгоренский район, в южной
части кадастрового квартала

36:24:8000009

земельный
участок

36:24:8000009:71 27300

(п. 172 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 29.10.2021 N 2461)

173 Воронежская область, г.
Воронеж, ул. 60-й Армии, д. 4

часть здания 36:34:0203008:7265 1

(п. 173 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 29.10.2021 N 2461)

174 Воронежская область, г.
Воронеж, ул. Арзамасская, д. 4

нежилое
встроенное
помещение

36:34:0304001:658 20

(п. 174 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 29.10.2021 N 2461)

175 Воронежская область, г.
Воронеж, ул. Каляева, д. 19

нежилое
помещение

36:34:0605068:236 13

(п. 175 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 29.10.2021 N 2461)

176 Воронежская область, г.
Воронеж, пер. Ботанический, д.

49

нежилое
помещение

36:34:0207005:475 2

(п. 176 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 29.10.2021 N 2461)

177 Воронежская область, г.
Воронеж, пер. Ботанический, д.

47

здание
поликлиники

36:34:0207005:127 2

(п. 177 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 29.10.2021 N 2461)

178 Воронежская область, г.
Воронеж, ул.

Машиностроителей, д. 136

поликлиника 36:34:0208058:454 2

(п. 178 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 29.10.2021 N 2461)

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/577954414#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/577954414#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/577954414#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/577954414#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/577954414#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/577954414#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/577954414#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/577954414#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/577954414#64U0IK


Об утверждении Перечня государственного имущества Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства (с изменениями на 28 апреля 2023 года)
Приказ Департамента имущества Воронежской области от 31 октября 2019 г. № 2826

Страница 21

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

179 Воронежская обл., р-н
Хохольский, с. Кочетовка, ул.

Молодежная, 7

земельный
участок

36:31:1400001:51 8483

(п. 179 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 24.10.2022 N 2674)

180 Воронежская область,
Хохольский район, село

Кочетовка, ул. Молодежная, д. 7

Здание (дом-
интернат)

36:31:1400001:88 449,3

(п. 180 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 24.10.2022 N 2674)

181 Воронежская область,
Хохольский район, село

Кочетовка, ул. Молодежная, д. 7

овощехранилище 36:31:1400007:93 39

(п. 181 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 24.10.2022 N 2674)

182 Воронежская область,
Хохольский район, село

Кочетовка, ул. Молодежная, д. 7

сарай 36:31:1400001:92 75,5

(п. 182 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 24.10.2022 N 2674)

183 Воронежская область,
Хохольский район, село

Кочетовка, ул. Молодежная, д. 7

гараж 36:31:1400001:87 64,4

(п. 183 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 24.10.2022 N 2674)

184 Воронежская область,
Хохольский район, село

Кочетовка, ул. Молодежная, д. 7

здание
пищеблока

36:31:1400001:89 104,9

(п. 184 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 24.10.2022 N 2674)

185 Воронежская область,
Хохольский район, село

Кочетовка, ул. Молодежная, д. 7

здание
котельной

36:31:1400001:90 59,1

(п. 185 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 24.10.2022 N 2674)

186 Воронежская область,
Хохольский район, село

Кочетовка, ул. Молодежная, д. 7

сети
водоснабжения

- 106,3

(п. 186 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 24.10.2022 N 2674)

187 Воронежская область,
Хохольский район, село

Кочетовка, ул. Молодежная, д. 7

сети
канализации

- 115,4

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406307998#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406307998#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406307998#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406307998#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406307998#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406307998#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406307998#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406307998#64U0IK


Об утверждении Перечня государственного имущества Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства (с изменениями на 28 апреля 2023 года)
Приказ Департамента имущества Воронежской области от 31 октября 2019 г. № 2826

Страница 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

(п. 187 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 24.10.2022 N 2674)

188 Воронежская область,
Хохольский район, село

Кочетовка, ул. Молодежная, д. 7

сети
теплоснабжения

- 41

(п. 188 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 24.10.2022 N 2674)

189 Воронежская область,
Хохольский район, село

Кочетовка, ул. Молодежная, д. 7

ограждение
металлическое

- 196

(п. 189 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 24.10.2022 N 2674)

190 Воронежская область,
Хохольский район, село

Кочетовка, ул. Молодежная, д. 7

ограждение
металлическое

- 125

(п. 190 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 24.10.2022 N 2674)

191 Воронежская область,
Хохольский район, село

Кочетовка, ул. Молодежная, д. 7

ограждение
металлическое

- 60,5

(п. 191 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 24.10.2022 N 2674)

192 Воронежская область,
Хохольский район, село

Кочетовка, ул. Молодежная, д. 7

сооружение
(туалет)

- 4,7

(п. 192 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 24.10.2022 N 2674)

193 Воронежская область,
Хохольский район, село

Кочетовка, ул. Молодежная, д. 7

Колодец - 3

(п. 193 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 24.10.2022 N 2674)

194 Исключен. - Приказ департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 03.03.2023 N 527

195 Воронежская область, р-н
Бутурлиновский, Козловское

сельское поселение

земельный
участок

36:05:4208010:132 23800

(п. 195 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской
области от 24.10.2022 N 2674)

196 Воронежская область, р-н
Бутурлиновский

земельный
участок

36:05:4208010:140 9800

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406307998#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406307998#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406307998#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406307998#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406307998#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406307998#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406307998#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406542360#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406307998#64U0IK


Об утверждении Перечня государственного имущества Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства (с изменениями на 28 апреля 2023 года)
Приказ Департамента имущества Воронежской области от 31 октября 2019 г. № 2826

Страница 23

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

(п. 196 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 24.10.2022 N 2674)

197 Воронежская область, р-н
Бутурлиновский, в границах ЗАО

"Маяк" (к-з Маяк)

земельный
участок

36:05:0000000:1752 3148

(п. 197 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 24.10.2022 N 2674)

198 Воронежская область, р-н
Бутурлиновский, в границах ЗАО

"Маяк" (к-з Маяк)

земельный
участок

36:05:0000000:1751 30770

(п. 198 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 24.10.2022 N 2674)

199 Воронежская область, р-н
Богучарский, в границах ТОО

"Липчанка"

земельный
участок

36:03:5500016:191 13994

(п. 199 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 24.10.2022 N 2674)

200 Воронежская обл., р-н
Аннинский, пгт Анна, ул.

Первомайская, д. 11а

здание
(склад N 1)

36:01:0010501:118 1578,3

(п. 200 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 24.10.2022 N 2674)

201 Воронежская обл., р-н
Аннинский, пгт Анна, ул.

Первомайская, д. 11а

здание
(склад N 2)

36:01:0010501:124 1275

(п. 201 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 24.10.2022 N 2674)

202 Воронежская область, г.
Воронеж, ул. Космонавтов, д. 12,

пом. I

Нежилое
встроенное

помещение I
в лит. А

36:34:0507018:1504 74,1

(п. 202 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 28.04.2023 N 1136)

203 г. Воронеж, пр-кт Московский,
142/2, машино-место 14

машино-
место

36:34:0602001:40893 16

(п. 203 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 28.04.2023 N 1136)

204 г. Воронеж, пр-кт Московский,
142/2, машино-место 15

машино-
место

36:34:0602001:40904 15,9

(п. 204 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 28.04.2023 N 1136)

205 г. Воронеж, пр-кт Московский,
142/2, машино-место 3

машино-
место

36:34:0602001:40964 17

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406307998#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406307998#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406307998#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406307998#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406307998#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406307998#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406653592#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406653592#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406653592#64U0IK


Об утверждении Перечня государственного имущества Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства (с изменениями на 28 апреля 2023 года)
Приказ Департамента имущества Воронежской области от 31 октября 2019 г. № 2826

Страница 24

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

(п. 205 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 28.04.2023 N 1136)

206 г. Воронеж, пр-кт Московский,
142/2, машино-место 4

машино-
место

36:34:0602001:40975 15

(п. 206 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 28.04.2023 N 1136)

207 г. Воронеж, пр-кт Московский,
142/2, машино-место 5

машино-
место

36:34:0602001:40986 17

(п. 207 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 28.04.2023 N 1136)

208 Воронежская обл., Богучарский
р-н, в границах СХА

"Первомайский"

земельный
участок

36:03:5500020:137 31945

(п. 208 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 28.04.2023 N 1136)

209 Воронежская обл., Богучарский
р-н, в границах СХА

"Первомайский"

земельный
участок

36:03:5500018:177 43754

(п. 209 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 28.04.2023 N 1136)

210 Воронежская обл., Богучарский
р-н, в границах ГУСХП

"Журавка"

земельный
участок

36:03:5300003:263 4000

(п. 210 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 28.04.2023 N 1136)

211 Воронежская обл., Богучарский
р-н, в границах ГУСХП

"Журавка"

земельный
участок

36:03:5300003:267 4000

(п. 211 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 28.04.2023 N 1136)

212 Воронежская обл., Богучарский
р-н, в границах ГУСХП

"Журавка"

земельный
участок

36:03:5300007:259 60314

(п. 212 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 28.04.2023 N 1136)

213 Воронежская обл., Богучарский
р-н, в границах ГУСХП

"Журавка"

земельный
участок

36:03:5300003:261 10000

(п. 213 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 28.04.2023 N 1136)

214 Воронежская обл., Богучарский
р-н, в границах ГУСХП

"Журавка"

земельный
участок

36:03:5300003:260 10000

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406653592#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406653592#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406653592#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406653592#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406653592#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406653592#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406653592#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406653592#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406653592#64U0IK


Об утверждении Перечня государственного имущества Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства (с изменениями на 28 апреля 2023 года)
Приказ Департамента имущества Воронежской области от 31 октября 2019 г. № 2826

Страница 25

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

(п. 214 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 28.04.2023 N 1136)

215 Воронежская обл., Богучарский
р-н, в границах СХА "Травкино"

земельный
участок

36:03:5500009:137 18895

(п. 215 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 28.04.2023 N 1136)

216 Воронежская обл., Богучарский
р-н, в границах СХА "Восток"

земельный
участок

36:03:0000000:2868 92242

(п. 216 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 28.04.2023 N 1136)

217 Воронежская обл., Богучарский
р-н, в границах СХА "Подъем"

земельный
участок

36:03:0000000:2815 42477

(п. 217 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 28.04.2023 N 1136)

218 Воронежская обл., Богучарский
р-н, в границах СХА "Подъем"

земельный
участок

36:03:0000000:2816 55191

(п. 218 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 28.04.2023 N 1136)

219 Воронежская обл., Богучарский
р-н, Залиманское

земельный
участок

36:03:5300013:203 42381

(п. 219 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 28.04.2023 N 1136)

220 Воронежская обл., Богучарский
р-н, Залиманское

земельный
участок

36:03:5300010:310 44180

(п. 220 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 28.04.2023 N 1136)

221 Воронежская обл., Богучарский
р-н, Залиманское

земельный
участок

36:03:5300008:425 43941

(п. 221 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 28.04.2023 N 1136)

222 Воронежская обл., Богучарский
р-н, в границах СХА "Красный

Дон"

земельный
участок

36:03:0000000:2858 60064

(п. 222 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 28.04.2023 N 1136)

223 Воронежская обл., Богучарский
р-н, в границах СХА "Тихий Дон"

земельный
участок

36:03:0000000:2902 40561

(п. 223 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 28.04.2023 N 1136)

224 Воронежская обл., Богучарский
р-н, в границах СХА "Тихий Дон"

земельный
участок

36:03:0000000:2916 70377

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406653592#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406653592#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406653592#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406653592#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406653592#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406653592#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406653592#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406653592#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406653592#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406653592#64U0IK


Об утверждении Перечня государственного имущества Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства (с изменениями на 28 апреля 2023 года)
Приказ Департамента имущества Воронежской области от 31 октября 2019 г. № 2826

Страница 26

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

(п. 224 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 28.04.2023 N 1136)

225 Воронежская обл., Богучарский
р-н, в границах СХА "Красный

Дон"

земельный
участок

36:03:0000000:2850 61846

(п. 225 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 28.04.2023 N 1136)

226 Воронежская обл., Богучарский
р-н, Залиманское

земельный
участок

36:03:5300010:305 71041

(п. 226 введен приказом департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 28.04.2023 N 1136)

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406653592#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406653592#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406653592#64U0IK

